
 
 

                
Poz. 41 

   
 

UCHWAŁA NR 37/2017 
RADY CENTRUM EUROPEJSKIEGO UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2017 r. 

w sprawie rozwoju działalności naukowej Centrum Europejskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego  

 

Zważywszy na fakt, że Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego 
uzyskało w 2017 r. kategorię naukową B w wyniku oceny przeprowadzonej przez 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego (decyzja nr 853/KAT/2017), 

 zważywszy na fakt, że pracownicy Centrum Europejskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego obecni na zebraniu dnia 6 grudnia 2017 roku przyjęli przez 
aklamację program działań ukierunkowanych na uzyskanie kategorii naukowej A 
możliwie najszybciej, w tym w szczególności zaakceptowali działania, które mogą 
wymagać podejmowania dodatkowych wysiłków i zadań, 

na podstawie § 40 pkt. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 
2015 r. poz. 150 z późn. zm.) Rada Centrum Europejskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się podjąć działania zmierzające do stworzenia możliwości 
uzyskania przez Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego kategorii 
naukowej A w wyniku następnej oceny parametrycznej, przewidzianej na rok 2021. 
Uznaje się także, że jest to najważniejszy priorytet działalności Centrum 
Europejskiego na lata 2017-2020. 

§ 2 

W celu zapewnienia możliwości uzyskania kategorii naukowej A Rada 
Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego: 

1) akceptuje wstępny plan działań naukowych, dydaktycznych i organizacyjnych 
przedstawiony przez Dyrektora Centrum Europejskiego (załącznik nr 1) i 
zobowiązuje go do opracowania szczegółowych wytycznych, 

2) zobowiązuje wszystkich pracowników naukowo-dydaktycznych, naukowo-
technicznych oraz dydaktycznych do podjęcia wysiłków w celi realizacji planu, o 
którym mowa w pkt 1, 

3) zobowiązuje Dyrektora Centrum Europejskiego i Komisję Oceniającą Nauczycieli 
Akademickich do corocznej kontroli realizacji przez pracowników wyznaczonego 
planu działań, 



2 
 

4) zobowiązuje Dyrektora Centrum Europejskiego do zapewnienia warunków 
organizacyjnych w celu obsługi administracyjnej i finansowej badań naukowych, 
w tym w szczególności projektów badawczych, 

5) zobowiązuje Dyrektora Centrum Europejskiego do takiego gospodarowania 
dostępnymi środkami finansowymi, aby zapewnić przede wszystkim możliwość 
osiągnięcia celu określonego w  § 1. 
 
 

§ 3 

 Przedstawiony w załączniku nr 1 wstępny plan działań może ulec zmianie, 
jeżeli Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmieni kryteria oceny 
parametrycznej. 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

  Dyrektor Centrum Europejskiego UW: B. Góralczyk 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

3 
 

Załącznik nr 1 
do uchwały Rady Centrum Europejskiego nr 37/2017 z dnia 6 grudnia 2017 r.  

w sprawie rozwoju działalności naukowej  
Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego 

 
 

Wstępny plan działań mających na celu 
osiągnięcie przez Centrum Europejskie Uniwersytetu Warszawskiego 

kategorii naukowej A w roku 2021 
 
 

1. Publikacje 
 

W latach 2017-2020 najwyżej punktowane publikacje każdego pracownika Centrum 
Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego w liczbie określonej przez wzór (3N-
2N0):N, według punktacji, zawartej w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 12 grudnia 2016 r. w sprawie przyznawania kategorii naukowej 
jednostkom naukowym i uczelniom, w których zgodnie z ich statutami nie 
wyodrębniono podstawowych jednostek organizacyjnych, powinny w łącznej liczbie 
punktów być większe niż 53. 

 
2. Projekty 
 

W latach 2017-2020 liczba grantów uzyskanych przez Centrum Europejskie i 
finansowanych przez NCN, Unię Europejską lub polski rząd powinna być nie 
mniejsza niż 3. 
 

3. Współpraca międzynarodowa 
 
Utrzymanie dotychczasowej aktywności międzynarodowej Centrum Europejskiego w 
wymiarze badawczym i dydaktycznym, przejawiającej się we współpracy z licznymi 
europejskimi partnerami Erasmus oraz z uczelniami ukraińskimi i azjatyckimi; w 
udziale w międzynarodowych projektach badawczych i w międzynarodowych 
sieciach badawczych. Próba pozyskania nowych partnerów (z Europy Środkowej i 
Azji Centralnej). 
 

4. Konferencje  
 

Utrzymać na dotychczasowym poziomie liczbę konferencji, seminariów oraz 
warsztatów krajowych i zagranicznych, to jest zorganizować ich 60 w okresie 4 lat, 
czyli około 15 rocznie. 

 
5. Komercjalizacja wyników badań 
 

W latach 2017-2020 należy podjąć starania, aby wyniki badań naukowych 
pracowników Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego sprzedać 
podmiotom zewnętrznym. Celem jest sprzedaż 8 ekspertyz do końca 2020 r. 

 
6. Uzyskanie uprawnień do nadawania doktoratów 

 
Podjąć starania w celu uzyskania uprawnień do nadawania doktoratów. 


